
1 
 

 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

                  Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123 Αμπελόκηποι 

                                      

Πληροφορίες :  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                 Απόσπασµα  
Τηλέφωνο       :  2313-313690                           Από το πρακτικό της  07- 06 - 2017 
                                                                                                              συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Αριθµός Απόφασης : 170/ 2017        

 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση άδειας εκµετάλλευσης περιπτέρου. 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 07η του µήνα Ιουνίου έτους 2017, 

ηµέρα της εβδοµάδος Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων - 

Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση, µετά από τη µε Α.Π. 12899/02-06-2017 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των τριάντα τριών 

(33) µελών ήταν παρόντες είκοσι τρείς (23) και απόντες δέκα (10) οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και 

κλήθηκαν νόµιµα 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : ΑΠΟΝΤΕΣ : 
1 Αποστολίδου Μαρία 1 Καρράς Ευστράτιος 
2 Κωνσταντίνου Κυριάκος 2 Ναλµπαντίδου Αφροδίτη 
3 Γυµνόπουλος Κοσµάς 3 Βαλάνος Νικόλαος 
4 Σουσλόγλου Νικόλαος 4 Εµεινίδης Αναστάσιος 
5 Μανωλόπουλος Βασίλης 5 Καζαντζίδης Γεώργιος 
6 Αβραµίδης Κυριάκος 6 Πεχλιβανίδης Νικόλαος 
7 Σιδηρόπουλος Σάββας 7 Μαυρίδου Αναστασία 
8 Αρµπατζάνη - Τσοµπάνογλου Μαρία 8 Νοτάκης Ιωάννης 
9 Κεσόγλου Παύλος 9 Τσοµπανοπούλου Μελίσα 
10 Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος 10 Σµήλιος Ηλίας 
11 Κουσενίδης Αλέξανδρος 11  
12 Ιωαννίδης Εµµανουήλ 12  
13 Παναγιωτίδης Γαβριήλ 13  
14 Γρούγιος Ηλίας 14  
15 Κατζικάς Γεώργιος 15  
16 Μεζίκης Βασίλειος 16  
17 Κυριλλίδης Γεώργιος 17  
18 Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή 18  
19 Λαΐνάκου Αφροδίτη 19  
20 Αθανασιάδης Ιωάννης 20  
21 Αβραµίδης Μωυσής 21  
22 Λαδάς Παράσχος 22  
23 Γκαλέτσης Αθανάσιος 23  
24  24  
25  25  
26  26  
27  27  
28  28  
29  29  
30  30  
31  31  
32  32  
33  33  
 

 
 



2 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 5 του άρθρου 

95 του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος.  

Πρακτικά κράτησε η ειδική γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουτέγου Κλεαρέττη. 

 

Επίσης κλήθηκαν στη συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Μενεµένης κ. Παληκαρίδου  Αναστασία η οποία και παρέστη  και η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Αµπελοκήπων κ. Κόπτη Ελένη, η οποία απουσίαζε. 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 16ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ο Αντιδήµαρχος κ. Παναγιωτίδης 

Γαβριήλ έθεσε υπόψη των µελών ότι:  

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. ∆ιατάγµατος 1044/1971 (ΦΕΚ Α΄245.) 

2. Τις  διατάξεις  του  αρ. 94  παρ. 6  ε δ. 34  και   αρ. 95 παρ. 1α  του  νόµου  3852/2010   περί  

πρόσθετων  αρµοδιοτήτων που περιέρχονται στους ∆ήµους. 

3. Τις  διατάξεις  του άρθρου 76 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α' 93). 

4. Την εγκύκλιο  38/23463/06.06.2014 του Υπ.Εσωτερικών. 

5. Την υπ΄αρ.10/24353/2004 Απόφαση του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης, περί µεταβίβασης άδειας 

εκµετάλλευσης περιπτέρου επί της οδού Θ.Χατζίκου 22-24 στη ∆.Κ.Μενεµένης, στην Ωρολογιάδου 

Βαγιανίτσα χα Σταύρου. 

6. Την υπ.αρ.1083/2013 Απόφαση του ∆ηµάρχου Αµπελοκήπων Μενεµένης περί µετατόπισης του 

ανωτέρω περιπτέρου, στη συµβολή της οδού Θ.Χατζίκου µε τον πεζόδροµο της οδού Μ.Αιµιλιανού.  

7. Την υπ΄αρ.11715/18-5-2017 αίτηση του Αποστολίδη Ιωακείµ, ως µισθωτής του εν λόγω περιπτέρου, 

µε την οποία δηλώνει το θάνατο της ανωτέρω-εκµισθώτριας και ότι επιθυµεί τη συνέχιση της σύµβασης  

µίσθωσης έως τη λήξη αυτής. 

8. Το  µε  αρ.159/1/2017/9-5-2017  Απόσπασµα  Ληξιαρχικής  Πράξης  Θανάτου  του  Ληξιαρχείου   ∆.Ε 

Ευόσµου, από το οποίο προκύπτει ότι η Ωρολογιάδου Βαγιανίτσα χα Σταύρου, απεβίωσε   την 08-5-2017. 

9. Το αρ.πρωτ.4771/17-5-2017 Πιστοποιητικό πλησιέστερων συγγενών, από το Tµήµα ∆ηµοτολογίου 

του ∆ήµου Αµπελοκήπων Μενεµένης. 

10. Την µε.αρ.πρωτ.11790/19-5-2017 αίτηση  της Ωρολογιάδου Σοφίας της Βαγιανίτσας, µε την οποία 

µας γνωστοποιεί  ότι δεν συντρέχουν λόγοι µεταβίβασης της ανωτέρω άδειας σε κανέναν από τους 

πλησιεστέρους συγγενείς της θανούσης καθώς δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις αυτής.  

11. Το γεγονός ότι, όπως  προκύπτει  από   τον  σχετικό  φάκελο,  δεν  συντρέχει  περίπτωση  διαδοχής  

στο ανωτέρω  δικαίωµα. 

12. Τα στοιχεία του φακέλου. 

 

          Εισηγούµαστε :  

         Την ανάκληση της υπ΄αρ. 10/24353/2004 Απόφασης του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης, περί 

µεταβίβασης άδειας εκµετάλλευσης περιπτέρου επί της οδού Θ.Χατζίκου 22-24 στη ∆.Κ.Μενεµένης, στην 

Ωρολογιάδου Βαγιανίτσα χα Σταύρου, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης. 

 

 

                             



3 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψη του τις διατάξεις του 

∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου, 

 

                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει την ανάκληση της υπ΄αρ. 10/24353/2004 Απόφασης του Νοµάρχη Θεσσαλονίκης, περί 

µεταβίβασης άδειας εκµετάλλευσης περιπτέρου επί της οδού Θ.Χατζίκου 22-24 στη ∆.Κ.Μενεµένης, στην 

Ωρολογιάδου Βαγιανίτσα χα Σταύρου, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης. 

 

Β) Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

            

   Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 170/2017 

 

Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος 

                                                                             Τα Μέλη 

Κουσενίδης Αλέξανδρος                        Αµπελόκηποι  08 - 06 - 2017 

                                                                 

Ακριβές Απόσπασµα 

 

Η Ειδική Γραµµατέας                                               Ο Πρόεδρος 

 

 

 

  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                           Κουσενίδης Αλέξανδρος                              

 

 

 


